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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 90,605,873.25DERECHOS  79,236,539.88

 90,605,873.25DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  79,236,539.88

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  11,600.00

 0.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  11,600.00

 1,000.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00

 1,000.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,220,598.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,220,598.00

Total de Ingresos de Gestión  90,606,873.25  81,468,737.88

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 402.80INGRESOS FINANCIEROS  15,237.68

 402.80INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  15,237.68

Total de Otros Ingresos y Beneficios  402.80  15,237.68

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  90,607,276.05  81,483,975.56

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 61,869,381.10SERVICIOS PERSONALES  51,297,162.73

 33,278,981.22REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  29,715,571.31

 2,011,345.01REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,468,497.71

 15,909,287.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  9,683,399.00

 8,829,197.13OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  6,993,991.91

 1,840,570.13PREVISIONES  2,435,702.80

 12,779,154.66MATERIALES Y SUMINISTROS  8,569,959.30

 1,085,201.36MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 463,319.30

 193,835.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS  34,822.96

 2,175,684.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,528,000.74

 5,250,989.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,079,414.22

 1,373,670.37COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,216,984.57

 1,548,438.76VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,394,699.67

 1,151,334.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  852,717.84

 25,830,175.67SERVICIOS GENERALES  20,934,156.00
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            SERVICIOS BÁSICOS

 17,791,304.29SERVICIOS BÁSICOS  15,609,949.74

 261,462.25SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  197,496.38

 3,491,765.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,722,401.50

 311,441.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  223,496.70

 2,684,506.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,171,888.85

 173,183.24SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  155,863.48

 61,743.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  36,325.66

 365,181.94SERVICIOS OFICIALES  338,733.29

 689,586.36OTROS SERVICIOS GENERALES  1,478,000.40

 111,304.49BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  211,633.00

 107,104.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  203,773.00

 4,200.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  7,860.00

Total de Gastos de Funcionamiento  100,590,015.92  81,012,911.03

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,200.00

 0.00SUBSIDIO  1,200.00

 306,998.00AYUDAS SOCIALES  199,419.00

 211,998.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  104,419.00

 95,000.00BECAS  95,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  306,998.00  200,619.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,350,491.97ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,002,881.27

 1,350,491.97DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,078,934.76

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  923,946.51

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,350,491.97  2,002,881.27

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  102,247,505.89

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -11,640,229.84

 83,216,411.30

-1,732,435.74
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